
Rapport till plenum för perioden 2024-10-18 – 2025-01-13 

Lïhtsege/ledamot  Säjjasadtje/ersättare  

Naadja Östergren, Ordförande Lilian Mikaelsson 

Johan Hedemalm  Agneta Rimpi 

Åsa Blind   Johanna Njaita 

Märgge Uttjek  Lars Thomas Mangi 

Karin Vannar   Lars-Miguel Utsi 

  
 

Under perioden 10 oktober 2024 till 12 januari 2025 har gïelemoenehtsen genomfört ett 

nämndsammanträde samt ett antal övriga möten inom olika områden. 

Biejjie/datum Sijje/ort Lahtestimmie/kommentar         

29/10   Digitalt  Intervju med riksrevisionen  

5-6/10   Arjeplog Ume- och pitesamiska strategidagar 

5-6/10   Luleå Kompetenshöjande dagar med sametinget 

7/11   Digitalt Samråd med regeringens utredning om modersmål 

19-21/11   Gällivare Plenum 

3/12   Digitalt Samråd med arbetsförmedlingen  

5/12   Digitalt Nämndssammanträde  

 

 

29 oktober 

Ordföranden blev intervjuad av riksrevisionen med anledning av revisionens granskning av 

statens främjande av de nationella minoritetsspråken. Intervjun handlade om samarbete 

mellan politiker och tjänstemän på sametinget, språkstrategin samt dokumentet ”förslag till 

handlingsprogram för bevarande av de samiska språken”. Det samtalades även om 

språkcentrum och Sámi Giellagáldu.  

5-6 oktober  

En ledamot från språknämnden deltog på språkcentrums ume- och pitesamiska 

strategidagar i Arjeplog. 

7 november  

Sametinget blev inbjuden till ett samråd med regeringens utredning om införande av 

grundläggande svenska och översyn av modersmålsundervisning. På samrådet deltog 

språknämndens ordförande, chef för språkavdelningen samt personal från utredningen.  



Under samrådet framförde sametinget bland annat problematiken med att samiskan inte 

inryms i timplanen samt skillnaden i lektionstid per vecka mellan de olika kommunerna. Vi 

framförde problematiken med att samiska lektionerna i de flesta kommuner inte uppnår 

tiden per vecka, som enligt forskning krävs för att bli samisktalande eller utveckla språket 

för de som redan är samisktalande. Vi påpekade även att regeringen saknar tydliga mål med 

modersmålsundervisningen, vilket gör att kommunerna inte har några konkreta direktiv att 

följa vad gäller ämnet. Sametinget underströk olägenheten med att inga elever, även de som 

haft samiska i förskolan, idag inte har någon rätt att få läsa samiska som modersmål i 

förskoleklass. Det sker enbart om kommunerna själv beslutar i det. 

 

 

Språknämnden arbetar för närvarande med verksamhetsplanen samt underlag till 

riksdagsseminarium som planera att hållas under våren.  

 

 

Gïelemoenehtsen åvtehke/ språknämndens ordförande 

Naadja Edlund Östergren  

 

 

  


